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W pięknych okolicznościach przyrody Placu Wolności przy bibliotece
odbędzie się wyjątkowe spotkanie z Panem Andrzejem Hamadą - nestorem
opolskich architektów i Zasłużonym Obywatelem Miasta Opola. Okazją do



spotkania jest jubileusz 96. urodzin oraz wystawa jego szkiców na opolskim
Rynku, którą można oglądać do 26 lipca. Zapraszamy 8 lipca  (czwartek) o
godz. 18:00.

Pan Hamada to postać, której nikomu w Opolu przedstawiać nie trzeba. Architekt
znający historię prawie każdego budynku w mieście, potrafi z ogromnym
entuzjazmem i pasją o nich opowiadać.

Do Opola przyjechał w styczniu 1952 roku po studiach na Politechnice Gdańskiej
otrzymując nakaz pracy w naszym mieście. Zafascynowany tysiącletnią przeszłością
piastowskiego miasta zaczął odkrywać jego historyczne uroki. W pierwszych latach
pobytu w Opolu poświęcił się odbudowywaniu zniszczonego wojną przemysłu na
Ziemiach Zachodnich, Opolszczyzny i samego Opola. Wiele czasu spędził na
odkrywaniu dziejów miasta. Wsłuchany w opowieści Szymona Koszyka, a później
Fryderyka Kremsera o ziemi ojczystej, znalazł czas na studiowanie dostępnych
archiwaliów. Jego głównymi zainteresowaniami stały się: architektura i geneza
kształtu przestrzennego miasta. Opole stało się jego pasją, tu założył rodzinę, poznał
wielu przyjaciół i sam stał się opolaninem.

Andrzej Hamada ze szkicownikiem w ręku wędrował opolskim szlakiem zabytków,
rysował i opowiadał. Dzięki tej wieloletniej praktyce powstał pokaźnych rozmiarów
zbiór rysunków prezentujących różnorodność architektury i stylu opolskich
budynków. Piękna kreska Pana Andrzeja zachwyca i oddaje charakter oraz klimat
przestrzeni miejskiej, którą autor sam współtworzył - był między innymi autorem
koncepcji powstania budynku Filharmonii Opolskiej w 1956 roku.

 



 

Na tej podstawie zrodził się pomysł stworzenia wystawy prezentującej wybrane
dzieła wybitnego opolskiego architekta, które zbiegły się z okrągłym jubileuszem.
Aby wzbogacić dzieło, prace opatrzone zostały oryginalnymi opisami obiektów
pochodzących z publikacji, która wyszła spod pióra Pana Andrzeja pt.
„Architektoniczne ABC Opola”. Dodatkowo pojawił się pomysł połączenia szkiców z
pięknymi zdjęciami opolskich fotografów prezentujących współczesne obrazy
wybranych obiektów w mieście.

 



 

Tak ciekawa postać zasługuje na zapisanie na kartach historii poprzez ekranizację
jego dokonań. W związku z tym Miasto Opole we współpracy z Opolską Fundacją
Filmową OFF Film przygotowuje produkcję pod tytułem „Tytan”. To film o człowieku,
dla którego miłość i pasja okazały się receptą na długowieczność. Pomysłodawcą i
reżyserem filmu jest Maciej Marciński, który zrealizuje produkcję. Emisję tego
wyjątkowego reportażu zaplanowano na listopad 2021 roku. Film zostanie
zilustrowany wybitnymi fotografiami Adama Śmietańskiego, Stanisława Bobera,
Grażyny Rutkowskiej oraz innych znakomitych fotografów z różnych okresów XX
wieku. Dzięki temu zobaczymy zmieniające się miasto na przestrzeni mijających
dekad. Ujrzymy ogrom powojennych zniszczeń, ale również rozkwit miasta opatrzony
emocjonalnymi opowieściami bohatera.

 

Wywiad z Panem Andrzejem Hamadą ukazał się w lipcowym wydania magazynu
"Opole i Kropka": www.opole.pl/dla-mieszkanca/aktualnosc/lipcowy-numer-
opole-i-kropka

https://www.opole.pl/dla-mieszkanca/aktualnosc/lipcowy-numer-opole-i-kropka
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